III.

Wreszcie Postanowienia, objęte umową zawartą przez Nas ze Stolicą papieżką, wchodzi w zupełną moc prawa, w całej rozległości Naszego Cesarstwa, z chwilą ogłoszenia tegoż Patentu.

Do przeprowadzenia tychże postanowień upoważniony jest Nasz Minister Wyznań i Oświecenia za porozumieniem się z innymi udział w tém mającym Ministrami i Naszą Naczelną Komendą armii.

Dano w Wiedniu, Naszej Cesarskiej Stolicy i Rezydencyi, dnia piątego miesiąca Listopada roku tysiąc ósmset pięćdziesiątego piątego, a w siódmym panowania Naszego.

Franciszek Józef m. p.

Hrabia **Buol - Schauenstein** m. p.

Hrabia **Thun** m. p.

Z rozkazu Najwyższego:

Ransonnet m. p.

Nos Franciscus Josephus Primus,

divina favente clementia Austriae Imperator;

Rex Hungariae, Bohemiae, Lombardiae et Venetiarum, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Galiciae, Lodomeriae et Illiriae; Rex Hierosolimae etc.; Archidux Austriae; Magnus Dux Hetruriae et Cracoviae; Dux Lotharingiae, Salisburgi, Styriae, Carinthiae, Carnioliae et Bucovinae; Magnus Princeps Transylvaniae; Marchio Moraviae; Dux superioris et inferioris Silesiae, Mutinae, Parmae, Placentiae et Quastalae, Osvecinae et Zatoriae, Teschinae, Forojulii, Ragusae et Gaderae etc.; Comes Habsburgi, Tirolis, Kyburgi, Goriciae et Gradisca; Princeps Tridenti et Brixinae etc.; Marchio superioris et inferioris Lusatiae et Istriae; Comes Altae-Amisiae, Feldkirchia, Brigentiae, Sonnenbergae etc.; Dominus Tergesti, Cattari, Marchiae Slavoniae; Magnus Wojwoda Wojwodinae Serbiae etc. etc.

Notum testatumque omnibus et singulis, quorum interest, tenore praesentium facimus:

Postquam inter Suae Sanctitatis Nostrumque Plenipotentiarium ad certum stabilemque ordinem rerum rationumque Ecclesiae Catholicae in Imperio Nostro constituendum conventio sollemnis die decima octava Augusti anni habentis inita et signata est tenoris sequentis:

Urtext.

Conventio

inter Sanctitatem Suam Pium IX. Summum Pontificem et Majestatem Suam Caesareo-Regiam Apostolicam Franciscum Josephum I. Imperatorem Austriae.

(Cui subscriptum Viennae die 18^{ta} Augusti 1855, ratificationes mutuo traditae ibidem die 25^{ta} Septembris 1855.)

In Nomine

Sanctissimae et Individuae Trinitatis.

Sanctitas Sua Summus Pontifex Pius IX. et Majestas Sua Caesareo-Regia Apostolica Franciscus Josephus I. Austriae Imperator, concordibus effecturi studiis, ut fides, pietas et omnis recti honestique vigor in Austriae Imperio conservetur et augeat, de Ecclesiae catholicae statu in eodem Imperio solemnem conventionem inire decreverunt.